tam gravitatem habent, facilis est sursum via cum acclivis
 existat. Infra autem subire septum transversum vetat.
 Quam sane ob causam fluxionem interdum citra spiritum
 perrumpi contingit, et partim sponte quidem, partim vero
 ob dolores. Ac sponte quidem, cum aër ultro venas su-
 biens sanguinis vis coarctat. Compressus enim sanguis sua
 copia, qua maxime impressionem fecerit venas perrumpit.
 Ubi vero sanguinis copia effusa fuerit, in his etiam dolo-
 res spiritu venas complent. Affectum enim locum spiritum
 continere necesse est aliaque dictis similia contingere. At
 vero ruptiones has ob causas contingunt, cum vi quadam
 a se invicem carnes discedunt ac divelluntur et in ipsam
 discessionem spiritus dolorem inferens subierit. Quod si
 flatus per carnes perrumpentes corporis meatus raresece-
 rint, eos humiditas consequitur, cui viam aër antea struxit.
 Corpore autem madore perfuso carnes quidem colliques-
 cunt, tumores ad tibias descendunt, et morbus hic hydrops

Ed: Chart. VI. [218.] Foef. I, 299. 300. Ed. Lind. I. (409. 410.)
 φῦσαι τοῦ τοσήματος εἰσὶν αἷται τόδε ἐστίν. ἤδη τινὲς ὀλε-
 θρώως ἔχοντες ἐκλύθησαν καὶ ἐκενώθησαν τοῦ ὕδατος. πα-
 ραντικά μὲν οὖν τὸ ἐξιδόν ἐκ τῆς κοιλίης ὕδωρ πολὺ φαίνε-
 ται· χροσιζόμενον δὲ ἔλασπον γίνεται. διὰ τί δὴ γίγνεται καὶ
 τοῦτο δῆλον· ὅτι παραντικά μὲν τὸ ὕδωρ (410) ἠέρος πλη-
 ρές ἐστίν, ὃ δὲ ἀήρ ὄγκον παρέχεται μέγαν, ἀπιόντος δὲ τοῦ
 πνεύματος ὑπολείπεται τὸ ὕδωρ αὐτό. διὸ δὴ φαίνεται μὲν
 μικρὸν εἶν, ἔστι δὲ ἴσον. ἄλλο δὲ αὐτῶν τόδε σημεῖον. κενω-
 θείσης γὰρ παντελῶς τῆς κοιλίης οὐ τρεῖς ἡμέραι διέλθωσι
 καὶ πάλιν πλήρης γίνεται. τί οὖν ἄρα ἐστὶ τὸ πληρῶσαν ἀλλ᾽
 ἢ τὸ πνεῦμα; τί γὰρ ἂν οὕτως ἄλλο ταχέως ἐξεπλήρωσεν;
 οὐ γὰρ δῆπου ποτὲν ἴσως τοσοῦτον ἐσηλθεν ἐς τὸ σῶμα.
 καὶ μὴν οὐδὲ σάρκες ὑπάρχουσιν αἷται ἀποτακνόμεναι. λεί-
 πεται γὰρ ὀστέα καὶ νεῦρα καὶ ἵνες, ἀφ᾽ ὧν οὐδενὸς οὐδε-
 μίῃ δύναται ἂν αὐξήσις ὕδατος γεγενῆσθαι. τὸ μὲν οὖν αἷ-
 τιον τοῦ ὕδρωπος ἤδη εἴρηται· || αἱ δὲ ἀποπληξίαι γίνονται
 καὶ αὐταὶ διὰ τὰς φύσας. ὅταν γὰρ αἱ φῦσαι ψυχραὶ οὔσαι

dicitur. Quod autem hujus morbi causa ad flatum referri
 debeat id maximo est argumento quod jam perniciose af-
 fecti quidam aqua evacuata plane sunt liberati. Quae
 quidem simulatque e ventre erumpit, multa apparet, pau-
 lum autem morata imminuitur. Cujus rei etiam causa ma-
 nifesta est, quod quae quidem statim erumpit aqua aëre
 plena est, eoque valde intumescit. Cum autem spiritus de-
 cesserit eadem plane aqua relinquitur, quae sane quidem
 pauca apparet, cum tamen aequalis sit. Est et hoc aliud
 ejus rei indicium, quod venter penitus vacuatus intra tri-
 dui spatium rursus impletur. Quidnam igitur aliud quam
 spiritus impleat? quidve aliud tam cito implere possit?
 Neque enim tanta potus copia in corpus ingesta est, ac ne-
 que carnes quae colliquescent in causa esse possunt, cum
 ossa supersint et nervi et fibrae, ex quibus nulla quidem
 tanta aquae copia augeri potest. Atque hydropis quidem
 causa jam dicta est. At vero et siderationes corporis, apo-
 plexiae dictae, ex flatibus oriuntur, nimirum quando fla-